[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ
от 29.06.2017г.                                                                         №  237
р.п. Белореченский
          О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.2017 г. № 48- ФЗ «О внесении изменений в  Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 47, 60 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании, утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 28.06.2016 г. № 188:
1.1.абзац четвертый  пункта 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«-основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального района Усольского районного муниципального образования»;
1.2.абзац второй пункта 9 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«-основные направления бюджетной и налоговой политики»;
1.3.абзац второй пункта 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«-основные направления бюджетной и налоговой политики».
2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Земля Усольская»;

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

образования                                                                                               Н.Н.Глызина